
C 波段可调谐光纤光栅滤波器 1535-1550nm

产品描述

这款手动可调谐光纤光栅滤波器用于手动调整 1550nm区域内的中心波长（C 波

段）。Max. 可调谐范围大于 15nm。该滤波器是基于 FBG 光纤光栅的压缩来实

现的，通过手动调节千分尺旋钮，可以对 FBG 进行压缩或拉伸。调谐分辨率可

达 70pm。

产品特点

手动可调、 调谐范围＞15nm、 可根据客户要求在 C区（1520-1570 nm）选择

中心波长、 光谱宽度（FWHM）0.2 至 0.5 nm，可定制、 调谐分辨率 70pm

产品型号

TOF1-1550-20-2-1-1-2

应用领域



主要参数

尺寸图

核心参数

参数 数值

调谐范围 > 15 nm

中心波长 在 C 波段中可选

FWHM Optional 0.2 – 0.5 nm (± 0.05 nm)

反射率 5 – 90 % (± 5 %)

插入损耗 3.5 dB*

可调谐分辨率 70pm

PDL < 0.5 dB

Max. 光输入功率 > 500 mW



工作温度范围 10 - 40 °C

光纤类型 SMF G.657.A2

光纤长度 0.5 or 1 m

特性曲线

实验测试

操作步骤：

1、安装 1550nm SLD 激光器

2、用法兰连接激光器输出端和滤波器的一端

3、光纤滤波器的另一端连接到光谱仪，

4、通过手动旋转千分尺旋钮，选择波长

注意：不要将滤波器调整在 Max. 压缩位置，否则光学机械系统可能会损坏或调

整范围缩小。建议在完成工作后将滤波器释放到默认位置。试



测试结果
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